
Smlouva o obstarání plavecké výuky,                       
dle § 1746 odst. 2 a násl., zák. č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník.   

 

ZŠ – povinná plavecká výuka. 
 

                                                       I. Smluvní strany 

 

„Obstaravatel“:                                                           „Objednatel“:   

Klub vodních sportů Laguna Nový Jičín, z.s. (dále jen PŠ)          Základní škola Odry, 

Novosady 914/10                                                                  Komenského 6, 

741 01 Nový Jičín                                                                     příspěvková organizace 

IČO: 00534889                                                                         Komenského 609/6, 

Sp. značka: L 109 veden u Kraj. soudu v Ostravě           742 35 Odry 

Zastoupen: Jana Bajerová, ředitelka PŠ / tel.: 556 715 008                    

e-mail: reditel@lagunanj.cz                                                   IČO: 00 848 191 

        

II. Předmět plnění 

 

Předmětem této smlouvy je závazek PŠ provést pro žáky objednatele výuku plavání ve šk. roce 2023/2024 v rozsahu a za 

podmínek stanovených dále touto smlouvou a závazek objednatele zaplatit za to PŠ cenu sjednanou v této smlouvě. 

Dále je/není předmětem této smlouvy zprostředkování dopravy ze strany obstaravatele prostřednictvím jeho smluvního 

dopravce ve prospěch objednatele, a to za cenu ve výši maximálně ………… Kč za tento školní rok.  

 

 

III. Povinnosti obstaravatele-PŠ 

 

Obstaravatel-PŠ se zavazuje: 

 

a) zajistit pro objednatele výuku plavání žáků ve dvou ročnících 1. stupně ZŠ v rámci tělesné výchovy v rozsahu 20 

výukových jednotek v jednom ročníku – zpravidla 10 lekcí (návštěv), 

b) zajistit výuku odborně, kvalifikovanými zaměstnanci a řídit se příslušnými právními předpisy a předpisy MŠMT 

ČR, které se vztahují k výuce plavání, 

c) zajistit pro objednatele dopravu žáků z místa sídla objednatele do místa realizace výuky plavání za podmínek v této 

smlouvě výslovně dohodnutých, 

d) provádět základní výuku plavání podle školního vzdělávacího programu školy a vnitřních směrnic plavecké školy 

v rozsahu, termínech, místě a počtech stanovených touto smlouvou. 

 

 

                                                         IV. Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje: 

 

a) dodržovat dohodu o zabezpečení dozoru a odpovědnosti za žáky při výuce plavání, 

b) dodržovat platné bezpečnostní předpisy pro výuku plavání ZŠ, 

c) zajistit poučení žáků o BOZ před výukou plavání, 

d) ověřit, zda jsou žáci zdravotně způsobilí k výuce plavání podle § 51 zk.č.373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, 

e) zajistit dodržování bezpečnostních, hygienických a organizačních podmínek zakotvených v provozním řádu 

plaveckého bazénu, 

f) zajistit vedení evidence případných úrazů při výuce plavání, kdy za škodu, která by případně vznikla žákům ZŠ 

při vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, odpovídá právnická osoba vykonávající činnost dané školy dle § 

391 zk.č.262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

g) zajistit trvalou přítomnost svých pedagogů při výuce plavání. 

 

Objednatel se dále zavazuje dodržovat a dbát na pokyny PŠ a jí pověřených osob, týkajících se zejména vstupu do objektu 

výuky plavání, pokyny využívání šaten a přístupu na bazén, pohybu a chování na bazénu-před výukou, během výuky a po 

výuce při odchodu z bazénu. 

                                                                       

                                                           

 



 

V. Cena za výuku plavání 

 

Cena za výuku plavání za jednoho žáka povinné plavecké výuky je složena:  

 

- přímé = mzdové náklady + pomůcky   1.000 Kč / žák 

- provozní náklady    750 Kč / žák 

 

Za žáky, kteří se ze zdravotních důvodů nemohou výuky účastnit, ale budou fyzicky na bazéně přítomni, bude škola 

hradit provozní náklady. Potvrzení o neúčasti na výuce doloží ZŠ do 2.lekce.  

 

V provozních nákladech je započítán: 

1x pedagogický doprovod pro třídy do 20 žáků a  

2x pedagogický doprovod u tříd s vyšším počtem žáků 

 

Za každý další doprovod budeme v konečné faktuře účtovat podle skutečnosti á 44 Kč/ 1 osoba / 1lekce. 

O těchto poplatcích rozhodla Rada města NJ a naší žádost o osvobození pedagogů od těchto poplatků zamítla.  

 

 

                                                         VI. Místo plnění 

 

Plavecká výuka bude realizována v bazénu: Nový Jičín 

 

                                                      VII. Další ujednání  

 

První pomoc poskytuje během výuky: 

Plavčík – zaměstnanec provozovatele krytého bazénu. 

V případě vzniku jakékoliv újmy při výuce plavání dle této smlouvy, je objednatel povinen požádat PŠ o vyjádření a ta je 

povinna jej poskytnout. Nepožádá-li objednatel PŠ o vyjádření, má se za to, že ke vzniku újmy při výuce plavání nedošlo. 

Termíny dle platných předpisů.  

 

Za bezpečnost a ochranu zdraví žáků během výuky plavání odpovídá vůči těmto žákům ve všech případech objednatel. 

Tuto odpovědnost nelze přímo přenést na plaveckou školu nebo na jinou osobu. Objednatel má případně právo regresu vůči 

plavecké škole, avšak to pouze v případě, že příčinou škody bylo porušení vlastních vnitřních metodických a 

bezpečnostních předpisů plavecké školy ze strany plavecké školy či jejích zaměstnanců. 

 

Zástupce objednatele souhlasí s tím, aby PŠ zveřejňovala výsledky a výkony jednotlivých tříd pro účely propagace plavání. 

Ve vztahu k tomuto zástupce objednatele uvádí, že disponuje příslušným souhlasem rodičů jednotlivých žáků ve vztahu k 

nakládání s osobními údaji těchto žáků. 

 

Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou je sjednána nebo dohodou smluvních stran. Obě smluvní 

strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, kdy výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 

Důvody pro vypovězení této smlouvy ze strany PŠ jsou: nedodržování bodu IV. této smlouvy. 

 

Důvody pro vypovězení smlouvy ze strany objednatele jsou: nedodržování bodu III. této smlouvy.  

 

Výše uvedené zajištění organizace a bezpečnosti výuky plavání je v souladu s platným „Provozním řádem pro vnitřní bazén 

v Novém Jičíně“. 

 

 

Obstaravatel – PŠ se zavazuje: 

 

1) - zaslat školám v dostatečném předstihu před zahájením plavecké výuky veškeré potřebné informace pro celkovou 

organizaci výuky plavání, 

2) - převzít žáky, kteří se fyzicky účastní plavecké výuky formou nástupu v prostoru určeném na bazénu konkrétně 

vzájemným pozdravem: „Dnešní hodině plavání nazdar – Zdar", 

3) - po ukončení plavecké výuky předat žáky pověřeným zástupcům objednavatele formou nástupu v prostoru 

určeném na bazénu, konkrétně povelem „Rozchod“, 

4) - předat škole po ukončení poslední lekce kopie docházkových listů se záznamy o průběhu výuky plavání. 

 

 



 

 

 

Objednatel-ZŠ se zavazuje: 

 

1) - zajistit ve stanovenou dobu předání žáků učitelům PŠ a v případě pozdního příchodu žáka na plaveckou výuku 

zajistit osobní předání tohoto žáka konkrétnímu učiteli PŠ, 

2) - předat vedení PŠ potvrzené seznamy žáků (docházkové listy) jednotlivých tříd před zahájením první výukové 

jednotky, do kterých zaznačí aktuální docházku žáků před začátkem každé lekce. V těchto seznamech budou 

značeni žáci, kteří vyžadují zvláštní péči, a u žáků, kteří vyžadují individuální dozor při plavecké výuce, objednatel 

zajistí potřebný doprovod, který se řídí po celou dobu plavecké výuky pokyny zaměstnanců PŠ, 

3) - zajistit, aby se pověřený doprovod objednatele zdržoval po celou dobu výuky v prostoru bazénu, na kterém výuka 

plavání probíhá, s výjimkou uvedenou v bodě 4) tohoto ustanovení, 

4) -  převzít pověřeným doprovodem žáky, kteří musí mimořádně opustit své družstvo v průběhu výuky plavání, a 

doprovodit je zpět do družstva, (po celou dobu, kdy tito žáci jsou mimo své družstvo, zodpovídá za jejich 

bezpečnost pověřený doprovod, který si žáky z družstva převzal), 

5) -   zajistit seznámení všech osob pověřených doprovodem žáků na výuku plavání s touto smlouvou 

                                     

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

Součástí této smlouvy jsou přílohy: „Pozvánka na výuku plavání“ a „Docházkový list“ - plavecké výuky. 

Před zahájením výuky plavání je nezbytné odevzdat vedení PŠ jeden výtisk této podpisem objednatele opatřené smlouvy. 

Objednatel na sebe ve smyslu § 1765 zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník přebírá nebezpečí změny okolností. 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran. 

Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že obsahu této smlouvy rozumějí, s tímto souhlasí, že tato smlouva je projevem 

jejich svobodné, výslovné, vážné a omylu prosté vůle, pokládají ji za srozumitelnou a určitou a na znamení souhlasu s jejím 

obsahem připojují své podpisy. 

Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran, na základě písemných, oběma stranami podepsaných 

dodatků. 

Plavecká škola se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy žáky objednatele, případně 

jejich rodiči, coby zákonnými zástupci žáků, poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 

s právními předpisy, především se zákonem č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) a Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Informace související se zpracováním osobních údajů žáků 

objednatele, případně rodičů těchto žáků, jsou obsahem Přílohy č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Pokud budou 

tyto osobní údaje žáků objednatele, případně jejich rodičů, poskytnuty obstaravateli ze strany objednatele, coby dalšího 

správce osobních údajů, pak bude při tomto postupováno dle ustanovení čl.14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, k čemuž se jak objednatel, tak obstaravatel podpisem této smlouvy 

výslovně zavazují. 

 

V Novém Jičíně, dne: 21.8.2023 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

           _____________________________                                                        _____________________________ 

                          

za Obstaravatele                                                                                          za Objednatele 

 

 

 

 



Příloha č.1 ke smlouvě: Informace pro žáky objednatele, případně jejich rodiče, coby zákonné zástupce žáků, při 

přijetí osobních údajů obstaravatelem – plaveckou školou 

Správce osobních údajů 

Obchodní firma:  Klub vodních sportů Laguna Nový Jičín, z.s. (dále jen PŠ) 

IČO:    00534889 

Adresa:   Novosady 914/10, 741 01 Nový Jičín 

E-mail:   reditel@lagunanj.cz 

Tel:    556 715 008 

 

Právní základ pro zpracování 

• Smlouva o obstarání plavecké výuky. 

• Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – žáků objednatele, případně rodičů těchto žáků, která 

vyplývá z výše zmíněné smlouvy. 

 

Účel zpracování 

Poskytování služeb podle smlouvy uzavřené s objednatelem. 

 

Příjemci osobních údajů 

• Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány). 

• Poskytovatelé údržby informačního systému a daňových a účetních služeb. 

• Další příjemci dle potřeb a pokynů objednatele. 

 

Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení s nimi bude naloženo dle 

platné právní úpravy, zejm. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 

 

Práva žáků / rodičů žáků/ objednatele 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že žáci objednatele, případně jejich rodiče, coby zákonní zástupci žáků 

objednatele, mají právo od správce – PŠ-získat informace o tom, zda zpracovává jejich osobní údaje, a pokud ano, o jaké 

údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. Žáci objednatele, případně jejich rodiče, mají také právo, aby 

správce bez zbytečného odkladu opravil na jejich žádost nepřesné osobní údaje, které se jich týkají. Neúplné osobní 

údaje mají žáci objednatele, případně jejich rodiče, právo kdykoli doplnit. 

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce zlikvidovat osobní údaje, které o 

žácích objednatele, případně jejich rodičích, zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a žáci objednatele, případně 

jejich rodiče, o to požádají. 

Žáci objednatele, případně jejich rodiče, mají právo, aby správce v určitých případech omezil zpracování jejich osobních 

údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, mají žáci objednatele, případně jejich rodiče, jakožto 

zákonní zástupci, právo kdykoli vznést námitku. 

Právo na přenositelnost údajů dává žákům objednatele, případně jejich rodičům, jakožto zákonným zástupcům, možnost 

získat osobní údaje, které správci poskytli, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje mohou následně předat 

jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje žáků objednatele, případně 

jejich rodičů, jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s objednatelem ve prospěch žáků objednatele, případně 

jejich rodičů, nikoli na základě souhlasu se zpracováním. 

V případě, že budou žáci objednatele, případně jejich rodiče, jakkoli nespokojeni se zpracováním svých osobních údajů 

prováděných správcem, mohou podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Více informací o právech žáků objednatele, případně jejich rodičů, coby zákonných zástupců, je k dispozici na 

internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů. (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276) 

tel:556715008
https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

